
 

 

Miroslav Polák Dis. strana 1 březen 2013 

DUM 9 téma: Tvorba „Fotoprezentace s příběhem“ 

ze sady: 3 tematický okruh sady: Tvorba multimédií 

ze šablony: 09 – Počítačová grafika určeno pro: 1, 2. ročník 

vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 

vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

metodický list/anotace: viz VY_32_INOVACE_09309ml.pdf 

pomocné soubory: fotoprezentace_reseni.pptx 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 2 březen 2013 

1. Připravte si 6 fotek, které jste si měli přinést podle pokynů vyučujícího. Kritéria pro 

fotky: měly by být z jedné události a měly by na sebe postupně navazovat. 

a. Nejprve si vytvoříme úvodní stranu prezentace 

 

b. Poté určíme, která z fotek bude první a vložíme ji do prezentace na druhý list ale 

mimo plátno. 

 

c. Pomocí vlastní dráha animace vytvoříme cestu po jaké má obrázek přiletět a 

nadpis k prvnímu obrázku. 

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 3 březen 2013 

d. Vytvoříme druhý list a vložíme na něj v pořadí druhou fotku. 

 

e. Tuto fotku upravíme pomocí přednastavené animace úvodní i závěrečné. 

 

f. Na třetím listu vložíme fotografii, které vložíme zvírazňující animaci. 

 

g. Na čtvrtý list vložíme fotku a ukážeme si na ní jak vytvořit odkazy pomocí 

obrazců. Do fotky vložíme dva obrazce šipku v levo a v pravo. 

 



 

 

Miroslav Polák Dis. strana 4 březen 2013 

h. Nyní si ukážem tvorbu odkazu po kliknutí na šipku. Vytvořte další list na který 

dáme pohled doprava. 

 

   Vrátíme se na předchozí list s šipkami a vybereme pravou z dvojice šipek 

  a zvolíme:   

 

Kde nastavíme přechod na list číslo šest. 

i. Toto samé proveďte i s levou z dvojice šipek. a výsledek předveďte vyučujícímu. 


